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Ett vackert och lättillgängligt myr-
område med ett stort antal gästande 
myr- och sjöfåglar om våren och 
hösten.

Brushanen (Philomachus 
pugnax) förekommer på 

Sikmyran och är en vadarfågel 
med originellt utseende. Under parningstid 
har hanen en stor fjäderkrage på hals och 
huvud. Färgen på denna krage kan variera 
mellan att vara vit, svart, brun och vara 
med eller utan strimmor. Runt näbben har 
brushanen vårtor under denna period. 
Hanen är mellan 26-32 cm mellan stjärt- 
och näbbspets. Honan är något mindre 
än hanen och har en gråbrun fjäderdräkt 
med fläckig översida under sommaren. 
Brushanen har även ett säreget parnings-
spel som kan vara värt att beskåda.

Omkring 20 km utanför Lycksele, strax 
utanför Busjön, ligger Sikmyran 
som är ett storslaget myrområde. 
Myren ses bra från fågeltornet 
som byggdes 1993 och vill man 
titta på fåglar är det bra att ta 
med sig en tubkikare. Fågeltor-
net ligger 600 meter från vägen 
och passar perfekt för en utflykt 
med familjen och det finns bord där 
man kan duka upp en härlig picknick. 

Myren
Sikmyran är ett av Lycksele kommuns 
största och rikaste våtmarksområden. 
Myren har en frodig vegetation som ger 
förutsättningar för ett rikt fågelliv. Området 
översvämmas regelbundet av Sikbäcken 
vilket ger våtmarkerna näringstillskott som 
ger god tillväxt. Ett flertal våtmarkstyper 
finns i området. Här finns allt från tallbe-
vuxna mossar med inslag av kärr och 
vackra gölar till sumpskog, riktigt blöt myr 
och genomkorsande vattendrag. Dessa 
variationer gör Sikmyran särskilt attraktiv 
för olika myr- och sjöfåglar. I området har 
över 120 fågelarter noterats.

Fåglar
På våren är området en rastplats främst för 
gäss, sångsvanar och sim- och dykänder. 
Sädgås och blå kärrhök rastar samt ett 
flertal andra rovfåglar besöker området 
särskilt under flyttperioder vår och höst. 
Häckande arter är bland andra sångsvan, 
trana, svarthakedopping, fiskgjuse, stjärt-
and, bläsand, kricka, knipa, skrattmås, 
fisktärna, brushane, ljungpipare, storspov, 
småspov, enkelbeckasin, dvärgbeckasin 
och gulärla. Sällsynta arter som småfläckig 
sumphöna och vaktel har noterats. 

Allemansrätten
Visa hänsyn och varsamhet till djuren och naturen, till de som äger marken och andra människor i naturen. 
Inte störa – inte förstöra. Alla kan röra sig fritt i naturen, en unik möjlighet i Sverige. I skyddade områden, 
som nationalparker och naturreservat finns särskilda bestämmelser. Allemansrätten kan vara begränsad 
men också utökad. Det kan vara förbjudet att elda, ha med sig hund eller cykla men oftast är bärplockning 
tillåten. Mer information finns vid länsstyrelsen eller kommunen.

VÅTMARKER 
och

FÅGELMARKERSikmyran

Kulturhistoria
Slåtter av starr- och fräkenväxter har  
förekommit på myren utmed Sikbäcken 
och kring tjärnarna. Ett flertal hölador 
står kvar i sumpskogskanterna. Slåtter 
(insamling av vinterfoder) var mycket 
viktigt för att föda boskapen under vintern 
förr i tiden. Höet samlades i lador vid 
myren och hämtades hem med hjälp av 
häst när myren hade frusit. Ladorna var 
ofta glest timrade för att höet skulle torka 
bättre. I Västerbotten finns snedtimrade 
hölador. Konstruktionen gjorde att höet inte 
packade lika hårt. Dessa lador stod också 
bättre mot regn och snö. Ett viktigt inslag 
i vår odlingshistoria värda att bevara för 
framtiden!

Brushane
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KORTA FAKTA:
Hitta hit: Följ väg 365 mot Norsjö och sedan 
skylt mot Busjön. Efter bygdegården i byn 
svänger vägen kraftigt till vänster och nu är ni 
snart framme. Håll utkik åt vänster.
Parkering: 5-6 bilar

Tillgänglighet: Lätt att gå, men ej rullstol
Barn:  Dass:  Grillplats:  Stuga: 
GPS: 7174675/1652222
Stigar: 600 meters promenad
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